(1) *Nel margine:* vestre.

(2) *Sic!*

(3) *In soprallinea:* dimitto.

(4) *In soprallinea:* pro... lego

(5) *Cancellato:* aliis.

Sancti Donati. De aliis meis bonis hospitali Sancti Johannis sol. .v. et culcitram meam et cussinum meum meliores. Infirmis de Fari sol. .v. Hospitali Sancti Stephani sol. .v. et cussinum et culcitram aliam. Operi Sancti Donati sol. .x. Ponti Pulcifere sol. .ii. Ponti Lavanie sol. .iii. Hospitali Sancti Laurentii sol. .iii. Hospitali Sancti Spiritus de Roma sol. .iii. In passagio de Ultramare sol. .x. Superfluum bonorum meorum si aliquid supererit volo dari et distribui pauperibus viduis et orphanis per manum domini Armanni prepositi Sancti Donati et Johanne cum matre mea. Et confiteor quod Oliverius de Clavica portavit supra mare cannas .viii. tele mee ad rationem sol. .iii. singula canna. Item Vasallus Massitius portavit brachia (1) tele mee .xxv. ad eandem rationem. Et Solia de Sexto habet cannas tele mee procurare .xviii. de his et de aliis bonis meis volo ut dicta legata solvantur ut dictum est. Hec est mea ultima voluntas que si non valet iure testamenti saltim vim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes dictus prepositus, presbyter Obertus Sancti Donati, Johannes tornator, Lanfrancus tornator et Johannes calderarius. Actum Janue in domo Johannis CapudAgnelli. Predicto die, circa vesperas.

1080. *Manfredo figlio del fu Giacomo di Buriale vende a Oberlo di Tessisto parte di una terra in Buriale.* 24 agosto 1216.

* Ego Maifredus filius quondam Jacobi de Buriali confiteor me accepisse a te Oberto de Texisto sol. .xiii. jan. finito pretio pro quarta parte unius petie terre que est in Buriali loco ubi dicitur Plaza. Cui coheret ab una parte terra heredum Januardi, alio latere terra tua, superius terra mea et fratrum meorum, [fo. 46v.] inferius fossatus. Quartam totius quod infra has continetur coherentias cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans tibi pure etcetera, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberri concesseris per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et non contravenire iuro et facio hec consilio Angelerii de Sancto Cipriano et Alberti de Novaria propinquorum meorum, consitens me esse maiorem .xviii. annis. Testes Nicolosus de Stabile et predicti consiliatores. Actum Janue in domo canonicorum, .xxviii^o. die augusti, inter nonam et vesperas.

1081. *Ambrogio Bonaventura si riconosce debitore di Baldoino Osbergato del prezzo di pelli ricevute.* 29 agosto 1216.

Ego Ambrosius BonaVentura confiteor me accepisse a te (2) Baldoino Osbergato tot agninas abrenuntians exceptioni etcetera,

(1) *In soprallinea*: portavit brachia.

(2) *Cancellato*: Nicolos.

unde lib. .xxviii. et sol. .xv. jan. usque ad medium septembris proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Osbergatus et Raimundus pelliparius. Actum Janue in domo canonicorum, .xxviii^a. die augusti, inter terciam et nonam.

1082. *Giordano lucchese si riconosce debitore di Lanfranco banchiere del prezzo di merci ricevute. 30 agosto 1216.*

6].

Ego Jordanis lucensis confiteor me accepisse a te Lanfranco bancherio tot res, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .vii. et sol. .ii. jan. usque ad dies .xv. per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Nigro et Bonus Johannes de Viqueria. Actum in domo canonicorum (1), penultima die augusti, ante terciam.

1083. *Dauto di Fossatello contrae con Soderiano figlio del fu Pietro di Vergognosa un cambio marittimo su Corneto. 31 agosto 1216.*

6].

Ego Dautus de Fossatello confiteor me accepisse a te Soderiano filio quondam Petri de Vergognosa lib. .xxiii. jan. mutuo abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xlvi. denariorum pisaniorum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Corneto dare et solvere promitto ad dies .xx. postquam ibi fueris sana eunte nave in qua subscriptum pignus ierit vel maiore parte rerum illius navis, promittens insuper tibi res tuas ab omni persona defendere (2) per me vel meum missum secundum meum posse sicut meas proprias defendam (3) sub pena dupli omnibus meis obligatis et specialiter saccos .iiji. azarii cubile .xxxviii. petiarum coriorum afaitatas et duodenas corrigiarum .xlviij. sprangatas, cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Lanfrancus bancherius, Wilielmus Bixa, Bonus molinarius, Benencasa de Petro Castellino, Raimuci Limonaldus et Matheus Grandi. Actum in domo canonicorum, ultimo die augusti, inter terciam et nonam.

1084. *Giacomo Bucheto contrae un mutuo con Oberto Cappa. 31 agosto 1216.*

Ego Jacobus Buchetus confiteor me accepisse a te Oberto Cappa lib. .x. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera unde lib. .xii. per me vel [fo. 47r.] meum missum tibi vel tuo certo misso in Janua dare et solvere promitto, mundas a consulibus et

(1) *Per postilla*: Actum... canonicorum.

(2) *Cancellato*: secundum mo.

(3) *In soprallinea*: defendam. *Per postilla*: promittens.... defendam.

omnibus dispendiis et avariis ad dies .viii. postquam rediero de Maritima ubi vado sana eunte et redeunte nave que vocatur Sanctus Salvator vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter locum unum et medium dicte navis quorum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Johannes Tornellus, Martinus de Varesio et Otto LargaBursa. Actum Janue (1) in mercato juxta domum canonicorum, predicto loco et die, circa nonam.

1085. *Giovanna figlia del fu Bresciano di Piedifaro rilascia allo zio Guglielmo quitanza di ogni suo diritto sui beni paterni e materni.* 1 settembre 1216.

Ego Johanna filia quondam Brexani de PedeFari facio tibi Wilielmo patruo meo finem et refutationem et remissionem de toto eo iuris, rationis et actionis quod habeo et habere possem adversus te et res tuas occasione rerum quas habuisti de predicto patre meo sive de Anna matre (2) mea et que mihi proveniebant, proveniunt vel provenire possunt ex successione eorum, promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia tactis evangeliis observare et firma in perpetuum habere et tenere (3) et non contravenire iuro (4). Que omnia facio tibi quia me dotasti et quecumque mihi proveniebant ex parte dicti patris et matris mee in dotibus meis dedisti et ex omnibus rebus predictis quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Et facio hec consilio Martini de Villana et Ogerii tornatoris propinquorum meorum confitens me esse maiorem .xviii. annis. Testes Jacobus tinctor, Pinellus rincitor et predicti consiliatores. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, prima die septembbris, inter terciam et nonam.

1086. *Rustico della Costa fa testamento.* 4 settembre 1216.

12].

Ego Rusticus de la Costa ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud hospitale Sancti Johannis seppeliri volo. Lib. tres in obsequio sepulture mee volo dari et iudico quarum decimam operi Sancti Laurentii sol. .v. pro missis celebrandis lego. Aude sorori mee sol. .xx. Presbytero qui dedit mihi penitentiam de Sancto Johanne sol. .ii. In passagio de Ultramare sol. .x. infirmis de Fari den. .xii. ponti Pulcifere den. .xii. ponti Lavanie den. .xii. Et confiteor quod debet mihi Maretus de Costa sol. .viii. et Blancus de Candeasco debet mihi sol. .xviii. et Mutus den. .xvi. et Martinus Becche-

(1) *In soprallinea:* Janue.

(2) *In soprallinea:* madre.

(3) *In soprallinea:* et.... tenere.

(4) *Per postilla:* Que.... iuro.

rius sol. .vi^{1/2}. et debo dare Bernardo de Grana den. .xxxiii. Que omnia ut dictum est volo dari de bonis meis et volo et ordino si Obertus de Costa dederit filiis meis sol. .viii^{1/2}. quod habeat et sint sua (1) et petiam illam terre que est supra Fontanam sine contradictione filiorum meorum. Reliquorum bonorum meorum Willemum et Nicolosum filios meos mihi equaliter heredes instituo. Hec est mea ultima voluntas etcetera. Testes Tealdus lombardus, Johannes ferrarius, Melior pelliparius, Ingo de MaloUreta, Otto Bonus de Domo-Culta, Jacobus Faba. Actum Janue in domo dicte Aude, .mii^o. die septembris, post vesperas.

1087. *Corrado di Acri contrae un cambio marittimo con Pietro di Ginatta.* 5 settembre 1216.

Ego Conradus de Acri confiteor me accepisse a te Petro de Ginata tot tarini auri, abrenuntians exceptioni etcetera unde lib. .mii. et den. .xii. jan. (2) per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam dare promitto et si in Januam tibi non solvero promitto tibi dare Ultramare in civitate Acri in isto proximo passagio pro singula libra bis. .mii. sarracenalium de Acri mundos ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis [fo. 47v.] ad mensem unum postquam ibi fuerimus sana eunte nave in qua iero vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Richerius de Reco et Obertus cancellarius. Actum Janue in domo Bugoli magistri axe, .v^o. die septembris inter terciam et nonam.

1088. *Lanfranco banchiere contrae un mutuo con Ponzio Bergognono e la moglie Matelda.* 6 settembre 1216.

Ego Lanfrancus bancherius confiteor me accepisse (3) a vobis Pontio Bergognono et Matelde iugalibus (4) lib. .xviii. mutuo abrenuntians exceptioni etcetera. Quas usque ad kalendas septembris proximi venturi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere et dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Otto de Insulis, Bagimus de Sancto Laurentio et Obertus Medicus. Actum Janue in domo canonicorum, .vi^o. die septembris, inter nonam et vesperas.

1089. *Giacomo di Piazza ed Enrico Rapa, astigiani, si riconoscono debitori di Ottone di Negro del prezzo di seta ricevuta.* 7 settembre 1216.

(5) Nos Jacobus de Plaza et Henricus Rapa astenses confitemur accepisse a te Ottone de Nigro tantam setam, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .ci. et sol. .v. jan. usque ad dies .viii. intrantis

(1) *In soprallinea:* sua.

(2) *In soprallinea:* jan.

(3) *In soprallinea:* accepisse.

(4) *In soprallinea:* ei Matelde iugalibus.

(5) *Pubblicato in Rosso, Documenti... Asti e Genova,* no. CCCXXIII.

octobris proximi tibi dare promittimus (1) ante si de rebus quas habemus ante vendebuntur, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Henricus de Auria et Lanfrancus bancherius. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, .vii^o. die septembbris, ante terciam.

1090. *Milio speziale e il figlio Guglielmo si riconoscono debitori di Giovanni Pelavicino del prezzo di spezie ricevute. 7 settembre 1216.*

6].

Nos Milius spetiarius et Wilielmus eius filius confitemur accepisse a te Johanne Pelavicino tantum zinziberis, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. centum viginti quattuor jan. tibi de bonis quas (2) in tuo ordinamento et in tua voluntate per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Et facio hec omnia ego Wilielmus jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Insuper ego predictus Johannes confiteor quod dictus zinziber est illud quod misit mihi de Septa Rubaldus Mergorensis. Testes Johannes Panzanus junior, Johaunes de Pavero et Wilielmus Balbus spetiarius. Actum Janue in apotecha quam tenet ipse Milius, predicto die inter nonam et vesperas.

1091. *Cartagenia moglie di Ugo Lomellino promette ad Oberto Spinola una donazione in occasione delle nozze di Giovannetta figlia di Nicoloso di Audo. 9 settembre 1216.*

6].

Ego Cartagenia uxor Ugonis Lomellini presentis promitto tibi Oberto Spinule filio quandam Simonis Spinule quod pro Johanneta filia Nicolosi de Audo quam habuit de Prasma (?) quandam uxore sua (3) dabo tibi vel tuo certo misso per me vel meum missum lib. .x. jan. ad suum maritare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate et consensu dicti viri mei presentis et in presentia et voluntate domine Cartagenie filie quandam Ingonis Cartagenie que dictas lib. .x. dare debebat predicte Johannete et concilio Dominici pelliparii et Bernardi pelliparii quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes Johannes pelliparius, Nicolosus Spinula et predicti conciliatores. Actum Janue in domo dicti Ugonis .viii^o. die septembbris, circa terciam.

(1) *Cancellato: et si de rebus quas habemus.*

(2) *In soprallinea: tibi de bonis quas.*

(3) *Per postilla: pro.... sua.*

1092. *Fiore, figlia del fu Guglielmo Grasso di Savignone dona alla figlia Sibilia una terra in Savignone.* 11 settembre 1216.

* (1) Ego Flos filia quondam Wilielmi Crassi de Savignono pura donatione inter vivos do tibi Sibilie filie mee totam illam terram (2) quam habeo in Savignono et in pertinentiis eius que fuit quondam Guidonis viri mei et que mihi pervenit pro rationibus meis. Totam illam terram et quicquid pro me in dicto loco et in pertinentiis eius invenire poteris domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi dono et trado mea pura donatione inter vivos, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni [fo. 48r] mea heredum meorum omniunque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor. Que omnia facio consilio Amici de PedeFari et Wilielmi eius filii propinquorum meorum. Testes Pascales de Braxilio, Bernardus filius quondam Baldoini et Baldoinus Aucellus. Actum Janue in domo canonicorum, .xiº. die septembbris, inter terciam et nonam.

1093. *Amico di Piedifaro istituisce eredi in parti eguali i figli Nicolo, Guglielmo e Baldoino.* 11 settembre 1216.

6].

Ego Amicus de PedeFari volo et ordino quod filii mei Nicolosus videlicet Wilielmus et Baldoinus presentes habeant et equaliter succedant et sint mihi heredes equaliter in superfluo sive de superfluo quod iudicavero ex bonis meis que habuero tempore mortis mee et inde firmiter mihi equaliter heredes instituo salvo mihi (3) tamen quod possim facere de rebus meis quecumque voluero per totum tempus vite (4) mee. Testes Obertus de Gaiano, Pascalis de Braxilio et Bernardus de Sancto Thoma. Actum predicto loco, die et hora.

1094. *Lanfranco zoccolaio contrae con Romana moglie di Guglielmo di Cogorno una accomendacio per commerciare in Oltremare e in Soria.* 12 settembre 1216.

3].

Ego Lanfrancus zocularius confiteor me accepisse a te Romana uxore Wilielmi de Cugurno magistri lib. .iii. jan. in commendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et per terram et riveram Solie et inde quo iero causa negotiandi ad quartam profici. Simul

(1) Pubblicato in Ferrello, *Documenti... Novi e Valle Scrivia*, I, no. CCCVII.

(2) In soprallinea: terram.

(3) In soprallinea: mihi.

(4) In soprallinea: tempus vite. Cancellato: Te.

debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus de Sancto Donato, Consortus calegarius et Petrus de Uvigia. Actum Janue in domo Henrici de Auria, .xii^o. die septembbris, inter terciam et nonam.

1095. Lanfranco zoccolaio contrae con Maria Picena una accomendacio per commerciare in Oltremare. 12 settembre 1216.

Ego Lanfrancus zocularius confiteor me accepisse a te Maria Picena revenditrice lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per terram et riveram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rubaldus de Sancto Donato, Consortus calegarius et Petrus de Uvigia. Actum predicto loco, die et hora.

1096. Nivolono di Pinasca vende a Pietro di Lavagna una terra in Caiano. 12 settembre 1216.

6].

Ego Nivolonus de Pinasca confiteor me accepisse a te Petro de Lavania sol. quinquaginta jan. finito pretio pro petia una terre que est in Caiano loco ubi dicitur Burgensi. Cui coheret superius via que vadit de Galavento ad Fontanam Frigidam, ab uno latere terra Jacobi de Gisulfo, alio latere terra filiorum Johannis Corsi. Totum quod infra has continetur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni jure et comodo suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio, dans ibi (1) mea pura donatione inter vivos quicquid amplius valet si plus valet, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitimate defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera et quod non possim me iuvare per deceptionem dupli vel quod sit ultra duplum. Testes Vitalis de Sancto Thoma, Otto Bada et Lanfrancus de Sulia. Actum Janue, in mercato iuxta domum canonorum, predicto die et hora.

(1) *Cancellato*: pure.

1097. *Simone Amazzaporco di Soziglia contrae con Benvenuto barbiere una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
13 settembre 1216.

[II, 2. fo. 48v.]

Ego Simon Amaza Porcus de Susilia confiteor me accepisse a te BenVenuto barberio sol. .c. jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram de Suria. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Armannus de Monte, Johannes de Bosco et OttoBonus eius filius. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, .xiii^o. die septembbris, inter terciam et nonam.

1098. *Regale, moglie del fu Guglielmo Moschetto vende a Rubaldo Alberico una terra in Carignano.* 13 settembre 1216.

12].

Ego Regalis uxor quandam Wilielmi Muschetti confiteor me accepisse a te Rubaldo Alberico lib. .x. jan. finito pretio pro petia una terre que est in Calignano loco ubi dicitur Aburlata, que mihi pervenit ex parte BoniVasalli filii mei (1) et unde mihi fecit donationem inter vivos ut patet in carta inde facta. Cui coheret inferius terra Aude filie quandam Rainaldi Strugnoni, superius via, ab uno latere terra tua que fuit quandam Marini de Susilia, alio latere terra heredum Araelli. Totum quod infra has continentur coherentias domesticum et silvaticum cum ingressu, exitu, omni iure et como do suo tibi vendo et trado pro supradicto pretio. Et si plus valet tibi mea pura donatione inter vivos tibi dono quicquid plus valet (2), faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout tunc valuerit omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietam et pagatam me voco, abre nuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii et abrenuntio legi illi que dicit Si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiā iusti pretii vel ultra quod agere possit ad rem recuperandam vel ad rei (3) restitutione(m) rei consequendam. Et ego Agnes filia dicte Regalis quicquid iuris, rationis et actionis habeo et habere possem aliqua occasione in dicta terra tibi penitus remitto. Et finem et refutationem tibi inde facio. Que omnia facimus ambe consilio Wilielmi de Romano macellarii et Lanfranci de Cogno propinquo-

(1) In soprallinea: mei.

(2) In soprallinea: quicquid plus valet.

(3) In soprallinea: rei.

rum nostrorum. Testes Johannes macellarius, Marchisius macellarius et predicti conciliatores. Actum Janue in domo Sancti Lazarii, .xiii^o. die septembris, inter terciam et nonam.

1099. *Bartolomeo Musone rilascia quitanza ad Ansaldo di Campostano di Pino del pagamento del filio di una terra in Pino.*
14 settembre 1216.

6].

Ego Bartholomeus Musonus consiteor me accepisse a te Ansaldo de Campostan de Pino sol. .xl. jan. illos videlicet quos mihi dare debebas pro conductione istius anni terre mee quam tenes pro me in Pino. De qua conductione istius anni presentis que durat usque ad Nativitatem Domini proximam venturam quietum et pagatum me vco, abrenuntians exceptioni etcetera, promittens quod nulla requisitio tibi (1) vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona pro me proinde fiet. Si vero contrafactum fuerit penam dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de Auria, Rubaldus de Alberico, Amicus de Pedefari et Nicola de Corsi. Actum Janue, in mercato juxta domum canonicorum, .xiii^o. die septembris, inter terciam et nonam.

1100. *Rubaldo nipote di Folco Aplerio rilascia quitanza al suocero Ottobono di Domoculta della dote della moglie Giulia e le costituisce l'antefatto.* 13 settembre 1216.

12].

Ego Rubaldus nepos Fulconis Apleri consiteor me accepisse a te OttoneBono de DomoCulta socero meo lib. .xv. jan. nomine dotis Giulie filie tue uxoris mee, unde quietum et pagatum me vco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Cui donatio [fo. 49r.] ne propter nuptias do lib. .xv. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte filie tue suscipiente. Testes Lantelinus taiator, Jacobus Zagalis, Fulco Aplerus et Simon calegarius. Actum in domo Oberti de Sancto Matheo clavonerie (1), predicto die circa nonam.

(1) *In soprallinea*: tibi.

(1) *clavonerie cambiato in clavonerie*.

1101. *Ottobono di Domoculta si riconosce debitore del genero Rubaldo di un residuo della dote della figlia Giulia e Giacomo Zagale gli fa garanzia. 13 settembre 1216.*

6].

Ego OttoBonus de DomoCulta confiteor me debere tibi Rubaldo genero (1) meo lib. .vi. jan., que remanent ad solvendum tibi de lib. .xv. dotum Guilie filie mee uxoris tue, non obstante tibi quod quietum et pagatum inde te vocasti atque abrenuntiasti exceptioni non numerate peccunie ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Quarum lib. .iii. a Sancto Michaele proximo usque ad annum .i. et alias tres inde ad alium annum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Quos denarios ego Jacobus Zagalis ad dictos terminos tibi dare promitto, si predictus OttoBonus non tibi solverit ut dictum est, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo proprium et principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Lantelinus taitator, Fulco Aplerus et Simon calegarius. Actum predicto loco, die et hora.

1102. *Rolando di Sant'Agnese contrae con Giovanni genero di Ambrogio scudaio un cambio marittimo su Palermo. 13 settembre 1216.*

6].

Ego Rolandus de Sancta Agneta confiteor me accepisse a te Johanne genero Ambrosii scutarii lib. .xxi^{1/2}. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde uncias .x. auri tarinorum honorum mundas ab omnibus dispendiis et avariis in Palermo vel ubi navis in qua vado que vocatur Falconus portum fecerit causa negotiandi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, ad mensem unum et medium postquam ibi fuerimus, sana eunte dicta nave vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter cent. .v. capellorum filtri cuius possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Girardus de Clavari et Bartholomeus de Castelletto. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, inter nonam et vesperas.

1103. *Ansaldo di Lavagna contrae con Careseto una accomendacio per commerciare in Oltremare. 13 settembre 1216.*

6].

Ego Ansaldus de Lavania confiteor me accepisse a te Carexeto discipulo Oberti magistri lib. .v. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et faciendi causa negotiandi

(1) *Cancellato: meo.*

sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de Auria et Obertus de Campo medicus. Actum predicto loco, die et hora.

1104. *Oliverio di Quarterio vende ad Amico di Piedifaro parte di ornamenti di seta.* 16 settembre 1216.

6].

Ego Oliverius de Quarterio confiteor me accepisse a te Amico de PedeFari lib. .III. et sol. .VII^{1/2}. jan. finito pretio pro octava parte unius rete meum (1) guarnite et furnite de quo tibi vendo octena ut dictum est pro supradicto pretio (2), faciendum inde amodo quicquid volueris etcetera ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, promittens insuper tibi quod dictum rete non incantabo neque vendam alicui sine licentia et voluntate Willielmi filii tui cum quo vado in Siciliam cum predicto rete causa lucrandi si Deus voluerit, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor (3). Testes Obertus Balbus Sancti Petri de Arena et Andreas de Campi. Actum Janue in mercato juxta [fo. 49v.] domum (canonicorum), .xvi^o. die septembbris, circa terciam.

1105. *Giovanni di Negro contrae con Augusto di Torino una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 16 settembre 1216.

Ego Johannes de Nigro confiteor me accepisse a te Augusto de Taurino lib. .VIII. jan. in accomendatione. Quas porto gratis negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto gratis. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus Baraterius, Marchisius Elefans et Ansaldus Raguntius. Actum predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1106. *Enrico Riccio di Soziglia contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 16 settembre 1216.

6].

Ego Henricus Riccius de Susilia confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .X. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam

(1) *Sic!* In soprallinea: meum.

(2) *Cancellato:* que habeo. In soprallinea e margine: de.... pretio.

(3) *Per postilla in margine Inferiore:* Possessionem.... confiteor.

proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Lomellinus et Amicus de Castelleto. Actum predicto loco, die et hora.

1107. *Giacomo di Sori contrae col fratello Pietro una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove. 16 settembre 1216.*

6].

Ego Jacobus de Sauri confiteor tibi Hermeline uxori Petri de Sauri fratri mei quod habeo sol. mille jan. dicti fratri mei viri tui. Quos porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem dicti fratri mei vel sui certi nuntii reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quarlam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Henricus de Balneo et Deulomedes MangiaVacca. Actum Janue in domo dicti Jacobi et fratribus, predicto die et hora.

1108. *Simone Ammazzaporci contrae con Guglielmo di Tramontana una accomendacio per commerciare in Oltremare. 16 settembre 1216.*

Ego Simon Amaza Porcos confiteor me accepisse a te Wilielmo de Tramontana sol. centum jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus bastardus et Michael de Montelardino. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, inter nonam et vesperas.

1109. *Martino Gambaldo di San Tommaso contrae una accomendacio con Guglielmo di San Tommaso. 17 settembre 1216.*

6].

Ego Martinus Gambaldus de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Thoma lib. .L. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel uxorius tue vel alii tui certi nuntii potestatem reducere et consi-

gnare promitto, unde extracto capitali quartam proficui deboe habere. Simul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari (1) cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Que omnia facio jussu et voluntate Wilielmi Gambaldi patris mei presentis. Et ego Wilielmus confiteor quod de predictis denariis sunt .XL. uxoris mee. Testes Vincigens et Johannes de Sancto Thoma. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum .xvii^o. die septembbris. ante terciam.

1110. *Martino Gambaldo contrae con Guido Bonaventura una accomendacio per commerciare in Oltremare. 17 settembre 1216.*

Ego Martinus Gambaldus de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Guidone BonaVentura lib. .L. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultrama [fo. 50r.] re et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui deboe habere. Simul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto, que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec omnia jussu et voluntate Wilielmi Gambaldi patris mei presentis. Testes Wilielmus Costatus et Wilielmus de Sancto Thoma. Actum predicto loco, die et hora.

1111. *Adalardo argentiere contrae con Ermerio figlio di Rogerio di Oltremare un cambio marittimo su Acri. 17 settembre 1216.*

6].

Ego Adalardus faber confiteor me accepisse a te Hermerio filio Rogerii de Ultramare lib. .xx. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .LVII^{1/2}. ultramarinos de Acri mundos ab omnibus dispendiis et avariis et iuxti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo missso in Acri dare promitto ad dies .xx. postquam ibi fuerimus, sana eunte nave in qua prediecte res ierint vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spacialiter promitto tibi dare in dicta nave pignus in tua voluntate etcetera. Testes BonaVida calderarius et Wilielmus Mussus de Susilia. Predicto loco et die, circa terciam.

(1) *In soprallinea: et lucrari.*

1112. *Martino Gambaldo contrae con Ansaldo di Lavagna una accomendacio per commerciare in Oltremare. 17 settembre 1216.*

Ego Martinus Gambaldus de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Ansaldo de Lavania lib. .xiii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Lanfrancus de Balditione et Johannes Capud Agnelli. Actum Janue, predicto loco et die, inter terciam et nonam.

1113. *Oberto di Canneza contrae con Guglielmo di San Tommaso una accomendacio per commerciare in Oltremare. 17 settembre 1216.*

6].

Ego Obertus de Canneza confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Thoma sol. .c. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et in nave que vocatur Rosa et inde quo iero causa negotiandi in potestatem tuam vel uxoris tue redigendi (1) ad quartam proficui. Nulle expense inde fieri debent in victu vel vestitu. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Petrus de Braxilio et Bonus- Johannes de Viqueria. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

1114. *Rubaldo di San Donato contrae con Alberto tornilore una accomendacio per commerciare in Oltremare. 18 settembre 1216.*

6].

(2) Ego Rubaldus de Sancto Donato confiteor me accepisse a te Alberto tornatore sol. .xl. jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis. Testes Johannes de Nigro et Lanfrancus zocularius. Actum Janue, in domo canonorum, .xviii^o. die septembris, circa nonam.

(1) *In soprallnea e margine*: in.... redigendi.

(2) *Cancellato*: Ego Alberlus tornator confiteor me accepisse a te.

1115. *Rubaldo, nipote di Folco Apleri costituisce l'antefatto alla moglie Giulia.* 19 settembre 1216.

*Ego Rubaldus nepos Fulconis Apleri donatione propter nuptias do tibi Luce socere mee nomine Guilie filie tue uxoris mee lib. .v. jan. in bonis meis habitis et habendis faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue (1) sine omni mea heredum meorum [fo. 50v.] omniumque pro me contradictione. Pro hoc antisfacio omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo, te hanc donationem, obligationem et omnia ista nomine dicte filie tue suscipiente. Testes Wilielmus Speculus, Wilielmus Balbus censarius et Bartholomeus Alleus. Actum Janue in mercato iuxta domum canonicorum, .xviii^o. die septembri, circa terciam.

1116. *Guglielmo Bocca di Pegli contrae con Ardizzone di Pegli una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 19 settembre 1216.
6].

Ego Wilielmus Bucca de Pelio (2) confiteor me accepisse a te Ardizione de Pelio (3) molinario lib. iii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Nivolonus de Pinasca et Rodulfus de Castelletto. Actum predicto loco et die inter terciam et nonam.

1117. *Simone di Carignano contrae con Benvenuto barbiere una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 19 settembre 1216.

Ego Simon de Calignano confiteor me accepisse a te BenVenuto barberio sol. .c. jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Bombello et Nicola de Sexto. Actum Janue, predicto loco et die, circa nonam.

1118. *Simone Molferio di Campo contrae con Guglielmo di San Tommaso una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
6].

Ego Simon Mulferius de Campo filius Wilielmi Mulferii (4) confiteor me accepisse a te Wilielmo de Sancto Thoma lib. .xii.

(1) *In soprallinea e margine:* secundum ... Janue.

(2) *In soprallinea:* de Pelio.

(3) *In soprallinea:* de Pelio.

(4) *In soprallinea e margine:* filius Wilielmi Mulferii.

jan. in accomendatione, de quibus sunt lib. .iii. et sol. .xviii. uxoris tue ut confiteris (1). Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Oberius Mazucus et Petrus filius Marini Guercii de Susilia. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1119. *Amico di Castelletto contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 19 settembre 1216.

6].

Ego Amicus de Castelletto confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .xx. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Audo et Johannes de Sancto Thoma. Actum predicto loco et die, post vesperas.

1120. *Guglielmo Fornario drappiere contrae con Galabruna figlia di Guglielmo Burdono una accomendacio per commerci locali.* 20 settembre 1216.

Ego Wilielmus Furnarius draperius confiteor me accepisse a te Galabruna filia Wilielmi Burdonis lib. .xii. jan. in societate, abre-nuntians exceptioni etcetera. Cum quibus debeo et promitto laborare et negotiari in terra ista solummodo in misterio meo, scilicet in draperia usque ad Pasca proximum et ad proficuum earum bona fide sine fraude operam dare usque ad dictum terminum. In fine vero termini predicti capitale cum medietate proficui quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et con[fo. 51 r.] signare promitto, alioquin penam dupli stipulanti spondeo omnibus meis obligatis etcetera. Testes Hen-ricus de Bernar Peire et Valentinus draperius. Actum Janue in domo Ugonis Lomellini et consortium, .xx^o. die septembris, ante terciam.

(1) *In soprallinea e margine:* de quibus.... confiteris.

1121. *Oberio Dentuto contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 20 settembre 1216.

Ego Obertus Dentutus confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi et portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Francia pelliparius, Wilielmus de Ialma et Ingo de Sancto Matheo. Actum Janue in mercato, juxta domum canonicorum, predicto die inter terciam et nonam.

1122. *Matteo di Belle rilascia quitanza a Guglielmo di Piedifaro della dote della moglie Giovanna e le costituisce l'antefatto.* 22 settembre 1216.

Ego Matheus de Belle confiteor me accepisse a te Wilielmo de PedeFari lib. .xii. jan. nomine dotis Johanne neptis tue uxoris mee, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Cui donatione propter nuptias do lib. .vi. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid illa voluerit nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue, sine omni mea heredum meorum omniunque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, te hanc donationem, confessionem et omnia ista nomine dicte Johanne uxoris mee suscipiente. Testes Johannes Burdonus et Johannes BonaVentura. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, .xxii^o. die septembris, ante terciam.

1123. *Giovanni Bonaventura contrae con Giovanni Burdono una accomendacio per commerciare in Sicilia e altrove.* 22 settembre 1216.

Ego Johannes BonaVentura confiteor me accepisse a te Johanne Burdono lib. .x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Siciliam et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Amicus de Castelleto, Wilielmus de PedeFari et Matheus de Belle. Actum predicto loco, die et hora.

1124. *Amizo, mercante di usberghi, si riconosce debitore di Guglielmo di Ponzio di un residuo del prezzo di armature acquistategli.*
22 settembre 1216.

6].

Ego Amizo osbergerius confiteor me debere tibi Wilielmo de Pontio osbergerio lib. .viii. jan. que remanent ad solvendum tibi de pretio osbergo(rum) et panceriarum que a te emi. Quas usque ad octavam Sancti Martini proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Andrea de Varagine, Albertus de Novaria et Bernardus Paiola. Actum Janue, predicto loco et die, circa terciam.

1125. *Pietro di Mommeliano rilascia quitanza della dote alla moglie Bonafante di Passano e le costituisce l'antefatto.* 22 settembre 1216.

Ego Petrus de Mommeliano confiteor me accepisse a te Bona Fante de Paxano uxore mea lib. .xxv. jan. nomine dotis tue, illas videlicet quas tibi dedit Bandera de Tres pro tuo maritare, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis et dono tibi donatione [fo. 51v.] propter nuptias lib. .xxxv. jan. in bonis meis habitis et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico, tali tamen condicione si infra annos .v. sine legitimo herede decesseris, quod dicte dote(s) redeant predicto Bandera vel suis heredibus, tali enim condicione tibi illas dedit. Testes magister Jacobus, Petrus de Tres et Nicola guardator. Actum Janue in domo Sancte Marie de Vineis, in qua dictus Bandera habitabat, predicto die, circa nonam.

1126. *Guglielmo di Fossatello contrae con Guglielmo di Piedifaro un cambio marittimo su Acri.* 22 settembre 1216.

Ego Wilielmus de Fossatello confiteor me accepisse a te Wilielmo de Pedefari lib. .iii. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios tres minus caratis tribus (1) sarracenibus de Acri mundos ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Acri dare promitto usque ad Ramum Olive proximum sana eunte nave Jalna de Finario vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bergamus iudex et Rubaldus de Quarterio. Actum Janue in mercato, juxta domum canonicorum, predicto die inter nonam et vesperas.

(1) tres cambiato in tribus.

1127. *Giovanni delle Vigne e il fratello Giacomo contraggono con Ansaldo di Lavagna una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 22 settembre 1216.

Nos Johannes de Vineis et Jacobinus fratres confitemur accepisse a te Ansaldo de Lavania lib. xx. jan. in accomendatione. Quas portamus negotiatum Ultramare et inde quo ierimus causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promittimus, unde extracto capitali quartam proficui debemus habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das nobis potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que portamus. Que omnia promittimus attendere et observare, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera. Testes Ansaldus de Sauri et Nicolosus de Sauri. Actum predicto loco, die et hora.

1128. *Simone Melco contrae con Ottone di Sturla un cambio marittimo su Messina.* 23 settembre 1216.
6].

Ego Simon Melcus confiteor me accepisse a te Ottone de Sturla tantum de tuis rebus, abrenuntians exceptioni etcetera, unde uncias .xxii. auri tarinorum bonorum mundas a curia Janue et ab omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Messina dare promitto ad mensem unum postquam navis que vocatur Sanctus Benedictus in qua vado ibi deonerata fuerit, sana eunte dicta nave vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter petias quinque de Mosterolio quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Otto de Nigro, Ansaldus MangiaVacca et Marinus clericus. Actum Janue in mercato juxta domum canonorum, .xxiii^o. die septembris, circa terciam.

1129. *Marco di Acquabuona contrae con Giovanni Burdoni una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 23 settembre 1216.

Ego Marcus de Aquabona confiteor me accepisse a te Johanne Burdoni lib. x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Martinus [fo. 52r.] Guercius de Susilia, Vacca de Vaccis et Johannes pelliparius. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas.

1130. *Bonaventura scudaio contrae con Guglielmo Busca di Soziglia un cambio marittimo su Acri.* 23 settembre 1216.

Ego BonaVentura scutarius confiteor me accepisse a te Wilielmo Busca de Susilia lib. .III. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios .XII. sarracenes de Acri mundos ab omnibus dispendiis et avariis et iusti ponderis in Acri per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto ad dies .XV. postquam ibi fuerimus (1), sana eunte nave que vocatur Sanctus Petrus vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis et spetialiter scula .XL. et elmos .VIII. quorum possessio nem tibi nomine pignoris tradidisse confiteor etcetera. Testes Mussus de Sancto Syro, Matheus de Gaita et Otto Mussus de Sancto Ambrosio. Actum predicto loco, die et hora.

1131. *Guglielmo figlio di Guglielmo di San Tommaso contrae una accomendacio con Alberto di San Michele.* 24 settembre 1216.

Ego Wilielmus filius Wilielmi de Sancto Thoma confiteor me accepisse a te Alberto de Sancto Michaele notario lib. .X. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum quo iero causa negotiandi posquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficiui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Costatus et Johannes de Donato. Actum Janue in mercato juxta domum canonorum, .XXIII^o. die septembbris, ante terciam, indicione .III^a.

1132. *Altilia moglie del fu Filippo Azopardo rilascia quitanza a Tommaso Bonavida per parziale pagamento di un debito.* 23 settembre 1216.

12].

Ego Altilia uxor quondam Philipi Azopardi confiteor me accepisse a te Thoma BonaVida lib. .XXV. jan. que sunt de illis lib. .L. quas mihi dare debebas ut continetur in carta inde facta et pro quibus lib. .L. inhi laudata fuit quondam terra tua ut patet in laude inde facta. De quibus lib. .XXV. dicti debiti et de tota conductione terre predicte istius anni quietam et pagatam me voco, abrenuntians exceptioni etcetera. Et promittens quod de predictis lib. .XXV. dicti debiti et predicta conductione nullam requisitionem vel molestiam tibi vel alicui pro te faciam vel fieri faciam, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo

(1) *Cancellato*: dare promillo.

et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo etcetera. Que omnia facio consilio Oberti Balbi Sancti Petri de Arena et Wilielmi Crassi quos meos propinquos et vicinos esse confiteor. Testes Wilielmus de Clavari et predicti conciliatores. Actum Janue in domo Ottonis Vegii, predicto die, circa terciam.

1133. *Guglielmo di Torre contrae un mutuo con Gusberto di Torre.*
23 settembre 1216.

6].

Ego Wilielmus de Turre confiteor me accepisse a te Gusberto de Turre consanguineo meo sol. .lv. pap. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera. Quos usque ad medium octubris proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto in Castello Novo (1), sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Mastorgius, Rusinus de Celloris et Burronus de Turre. Actum Janue in mercato juxta domum canonicorum, predicto die, inter terciam et nonam.

1134. *Giovanni di Voltri contrae con Auda, sorella del fu Oberto Boleto, una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
25 settembre 1216.

Ego Johannes de Vulturi confiteor me accepisse a te Auda sorore quondam Oberti Boleti lib. decem jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare [fo. 52 v.] et inde quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes notarius et scriba et Otto calegarius. Actum in ecclesia Sancti Laurentii, xxv., die septembbris, inter terciam et nonam.

1135. *Giovanni di Voltri autorizza la madre Gilia e la moglie Aloisia a ricevere una somma da Auda, sorella del fu Oberto Boleto.*
25 settembre 1216.

6].

Ego Johannes de Vulturi in presentia Aude sororis quondam Oberti Boleti et recipiente ipsa nomine Aloysie uxoris mee (2) et Gilie matris mee volo et ordino et mea voluntas est quod uxor mea predicta et mater accipient ab dicta Auda in societate sol. centum jan. ultra illos sol. .c. quos habeo suos unde est carta (3). Et faciant

(1) *In soprallinea*: in Castello Novo.

(2) *Nel margine*: mee.

(3) *In soprallinea e margine*: ultra.... carta.

sibi inde cartam et securitatem obligando ei omnia bona mea et sua (1) pignori uti mos est civitatis Janue et quicquid inde fecerint firmum et ratum in perpetuum habere et tenere promitto et non contravenire. Testes Johannes Gallus et Dodus de Clavari. Actum predicto loco, die et hora.

1136. *Ansaldo di Lavagna contrae con Guglielmo di Valenza cappellaio una accomendacio investita in merci, per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1216.

Ego Ansaldus de Lavania confiteor me accepisse a te Wilielmo de Valentia capellerio lib. v. et sol. viii. et den. iii. jan. in accomdatione, implicitos in centenario uno capellorum filtri. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis. Testes Wilielmus Bucatius et Petrus Pilosus. Actum in suburbio in domo Sancti Syxti, predicto die, circa nonam.

1137. *Ansaldo di Lavagna contrae con Richelda moglie di Giovanni Tignoso una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1216.

6].

Ego Ansaldus de Lavania confiteor me accepisse a te Richelda uxore Johannis Tignosi sol. centum jan. in accomdatione. Quos porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram (2) Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes (3) Rufinus de Paramurio et Obertus calegarius. Actum Janue in suburbio in porticu domus Simonis de Paulo, predicto die, inter nonam et vesperas.

1138. *Ansaldo di Lavagna contrae con Raimondo Fornario una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1216.

Ego Ansaldus de Lavania confiteor me accepisse a te Raimundo hospitalis Sancti Johannis Furnario lib. iii. jan. in accomdatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi.

(1) *In soprallinea:* et sua.

(2) *In soprallinea:* et terram.

(3) *In soprallinea:* Testes.

Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in potestatem (1) tuam vel magistri dicti hospitalis (2) reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Michael Rangus et Petrus Bonus magister. [fo. 53r.] Actum Janue in ecclesia hospitalis Sancti Johannis, predicto die et hora.

1139. *Ansaldo di Lavagna contrae con Elena moglie del fu Giovanni Butisella una accomendacio per commerciare in Oltremare.*
25 settembre 1216.

Ego Ansaldus de Lavania confiteor me accepisse a te Elena uxore quondam Johannis Butixelle lib. .mii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramar et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem portandi negotiatum per riveram et terram (3) Surie et mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes de Faxolo et Wilielmus Pautrus. Actum in suburbio in domo dicti Ansaldi, predicto die et hora.

1140. *Falcone di San Matteo contrae un mutuo con Rogerio di Savona per commerciare in Oltremare ed altrove.* 26 settembre 1216.

Ego Falconus de Sancto Matheo confiteor me accepisse a te Rogerio de Saona sol. .XL. jan., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .mii. jan. mundas ab omnibus dispendiis et avariis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Januam dare promitto ad dies .xx. postquam rediero de Ultramar ubi vado sana eunte et redeunte nave in qua iero et venero (4) vel maiore parte rerum illius navis. Et si de Ultramar Septam iero promitto tibi dare ad dictum terminum (5) tantum pro libra quantum pro libra de meis habuero, sana eunte et redeunte similiter nave in qua iero vel maiore parte rerum illius navis, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus de Calignano et Henrigatius de Saona. Actum Janue in mercato juxta domum canonorum, .xxvi^o. die septembbris, inter terciam et nonam.

(1) *Nel margine*: potestatem.

(2) *Cancellato*: potestatem.

(3) *In soprallnea*: et terram.

(4) *In soprallnea*: el venero.

(5) *In soprallnea*: ad dictum terminum.

1141. *Giovanni di San Matteo contrae con Enrigazio di Savona una accomendacio per commerciare in Oltremare.* 25 settembre 1216.

Ego Johannes de Sancto Mattheo confiteor me accepisse a te Henrigatio de Saona lib. .m. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Ultramare et inde quo iero causa negotiandi ad quartam proficui. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. (Testes) Sichenbaldus de Nove, Vivaldus de Sancto Mattheo et Falco de Sancto Mattheo. Actum predicto loco, die et hora.